(Cfr. Nisbet-Hubbard, 1978, p. 89).

Bo annovera diverse occorrenze del nome di fanciulla ‘*Pholoe*’ nell’opera oraziana: cfr. *carm.* 1, 33, 9 *quam turpi Pholoe peccet adultero; 1, 33, 7 Cyrus in asperam / clinat Pholoen; 3, 15, 7 non, siquid Pholoen, satis / et te, Chlori, decet.* (cfr. D. Bo, II, p. 142).

Fugax

Iam proterua / fronte petet Lalage maritum, / dilecta quantum non Pholoe fugax, / non Chloris, / albo sic umero nitens / ut pura nocturno renidet / luna mari, Cnidiusue Gyges; (cfr. *carm.* 2, 5, 16-20.)

Nisbet-Hubbard notano che per *fuga* e *fugax* ‘*de puellis captationem uirorum effugientibus*’, cfr. Bomer, Ou. *met.* 1, 530; 1, 541; nel passo in esame l’aggettivo ‘*fugax*’ è in netto contrasto con il verbo ‘*petet*’ (v. 17) e così bilancia ‘*proterua*’ (v. 15; cfr. il paradosso in *epist.* 1, 7, 27 *inter uina fugam Cinarae maeire proteruae*).

(Cfr. Nisbet-Hubbard, op. cit., p. 89).

Pichon nota che il verbo ‘*fugere*’, di cui nel nostro carme compare la forma aggettivale ‘*fugax*’, ‘proprio sensu est procul ab amante discedere’: cfr. Prop. 2, 30, 1 *quo fugis, a! demens? Nulla est fuga; 1, 17, 1 et merito, quotiamo potui fugisse puellam; 2, 32, 18 non urbem, demens, lumina nostra fugis!; 3, 12, 31 et thalamum Aeaeae flentis fugisse puellae; Ou. *epist.* 2, 47 *remigiumque dedi, quod me fugiturus haberes; 8, 110 fugio sicut ab hoste uiro; 10, 35 ‘quo fugis?’ exclamo; ‘scelerate reuertere / Theseu!; rem. 224 sed fuge: tutus adhuc Parthus ab hoste fuga est; 580: quisquis amas, loca sola nocent: loca sola caueto; / quo**

fugis? In populo tutior esse potes; 725: et loca saepe nocent; fugito loca conscientia uestri / concubitus: causas illa doloris habent;

‘alias, etiamsi nullo modo de itinere agatur, fugere est amorem uitare’: cfr. Catull. 8, 10 *nec quae fugit sectare*; 37, 11 *puella nam mei, quae meo sinu fugit, / amata tantum quantum amabitur nulla*; Tib. 1, 9, 74 *et senis amplexus culta puella fugit*; Ou. am. 1, 13, 37 *illum dum refugis, longo quia grandior aevo, / surgis ad inuisas a sene mane rotas*; 2, 19, 36 *quod sequitur, fugio; quod fugit, ipse sequor*; 3, 11, 37 *nequitiam fugio-fugientem forma reducit; / auersor morum crima-corpus amo*; epist. 2, 81 *at mea despacti fugiunt conubia Thraces*; ars 1, 717 *quod refugit multae cupiunt, odere quod instat: / lenius instando taedia tolle tui*;

‘fugere est quoque aliquando imperio Amoris sese subducere’: cfr. Tib. 4, 13, 22 *nec fugiam notae seruitium dominae*; Ou. am. 3, 11, 3: scilicet adserui iam me fugique catenas);